
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika, tel.: +420 354 222 300

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

                 V Karlových Varech dne 31. 8. 2022
Číslo jednací: KK/4448/ZZ/22                         
Vyřizuje / linka: Ing. Benešová / 426

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVU KONCEPCE 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 10g a v souladu s § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „stanovisko SEA“)

Identifikační údaje:

Název: Změna č. 59 Územního plánu Aš
Umístění: kraj: Karlovarský

obec: Aš
Pořizovatel koncepce: Městský úřad Aš, Stavební úřad a úřad územního plánování

Kamenná 52, 352 01 Aš
Zpracovatel koncepce: Architektonické studio Hysek, spol. s r.o.
Zpracovatel vyhodnocení: RNDr. Jan Křivanec

autorizovaná osoba dle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, autorizace č. j.: 34737/ENV/16

Vyhodnocení 
vlivů na NATURA 2000: nebylo zpracováno
Návrh koncepce: „Soubor změn č. 59, 61, 63, 65, 66, 67 Územního plánu Aš“ 

(Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., duben 2022)
Vyhodnocení SEA: „Vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 59 územního plánu Aš 

na životní prostředí“ (RNDr. Jan Křivanec, prosinec 2021) – (dále 
jen „Vyhodnocení SEA“)

Průběh posuzování:
Dne 22. 5. 2019 byl Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, jako příslušnému orgánu dle § 22 písm. b) a d) zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí (dále jen „krajský úřad“), pořizovatelem koncepce předložen návrh Změny 
č. 59 Územního plánu Aš, pořizované zkráceným postupem. Na základě posouzení obsahu 
návrhu změny požadoval krajský úřad ve svém stanovisku zn. KK/2581/ZZ/19 ze dne 
30. 5. 2019, dle § 55a odst. (2) písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhodnocení vlivů Změny 
č. 59 Územního plánu Aš na životní prostředí.
Dne 7. 9. 2021 obdržel krajský úřad od pořizovatele koncepce návrh Změny č. 59 Územního 
plánu Aš pro veřejné projednání. Součástí návrhu bylo i Vyhodnocení SEA. K tomuto návrhu 



STANOVISKO SEA zn.: KK/4448/ZZ/22 strana 2 (celkem 3)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

vydal krajský úřad dne 6. 10. 2021 souhrnné stanovisko zn. KK/4221/ZZ/21, ve kterém 
požadoval od pořizovatele koncepce podklady pro vydání stanoviska SEA (stanoviska, 
námitky, připomínky a výsledky konzultací podle § 55b odst. (5) stavebního zákona).
Dne 9. 8. 2022 obdržel krajský úřad od pořizovatele koncepce žádost o vydání stanoviska SEA. 
Přílohou této žádosti byly krajským úřadem požadované podklady dle ustanovení § 55b 
odst. (2) až (4) stavebního zákona.

Obsah koncepce:
Změna č. 59 Územního plánu Aš řeší urbanistickou koncepci rozvoje dílčího území města Aš, 
zastavitelnou lokalitu „N4“ Aš - Krajkářská. Jedná se o změny funkčního využití jednotlivých 
ploch nebo jejich částí, a to konkrétně na plochy OK, OK.3 a SM. Dále se jedná o úpravu 
mimoúrovňového křížení se železniční tratí a s Okružní ulicí na úrovňové křížení.

Závěry Vyhodnocení SEA:
Vyhodnocení SEA bylo zpracováno a důkladně vyhodnoceno s důrazem na následující:

1) rozsah vlivů koncepce na hlukovou a imisní situaci, na vyhodnocení ovlivnění vodních 
poměrů, na krajinu, půdu, lesní porosty, přírodní zdroje, ekosystémy, rostliny 
a živočichy a zejména rozsah vlivů koncepce vzhledem k zasaženému území 
a populaci;

2) opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých vlivů.
Ze závěrů a doporučení Vyhodnocení SEA je nutné zmínit, cit.:
 „Zjištěné negativní vlivy mohou být vzhledem k relativně nízkému významu odstraňovány 
až při přípravě konkrétních záměrů. V době zpracování hodnocení nejsou známy žádné 
skutečnosti, které by již na úrovni územního plánu vyžadovaly stanovovat opatření či podmínky. 
Návrh se pokládá za akceptovatelný v rozsahu dle návrhu změny územního plánu.“

Stanovisko:
Krajský úřad, na základě povinných podkladů uvedených výše v tomto stanovisku a na základě 
podkladů dle § 55b odst. (2) až (4) stavebního zákona, vydává ve smyslu ustanovení § 10i a dle 
§ 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů „Změny č. 59 Územního plánu Aš“ na životní prostředí

Odůvodnění:
Na základě posouzení významu jednotlivých vlivů vyplývá, že Změna č. 59 Územního plánu 
Aš tak, jak je předkládána, není v rozporu s cíli ochrany životního prostředí.



STANOVISKO SEA zn.: KK/4448/ZZ/22 strana 3 (celkem 3)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 353 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Poučení:
Toto stanovisko není stanoviskem dle § 4 odst. (2) stavebního zákona a není rozhodnutím 
ani závazným stanoviskem podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nelze se proti němu odvolat.

V z. Mgr. Andrea Krýzlová

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Obdrží: Městský úřad Aš, Kamenná 473/52, 352 01 Aš - DS


		2022-08-31T07:42:17+0000
	Not specified




